

مرواجت

کالاها هر روز گران‌تر می‌شود نظارتی هم وجود ندارد



آیتالله حسین نوری‌همدانی در دیدار با برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: چند مطلب را به رئیس‌جمهور گفتم ولی عملی نشده است؛ نخست اینکه ما می‌بینیم همه اجناس گران‌تر شده است و مقایسه نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد این جریان فقط به سمت گرانی پیش می‌رود در حالی که انتظار مردم این است که ارزانی رخ دهد. به گزارش فارس، آیت‌الله نوری‌همدانی با بیان اینکه در ایران نه تنها قیمت‌ها هر سال تغییر می‌کند و افزایش می‌یابد بلکه در هر منطقه نیز شاهد تفاوت چشمگیر آنها هستیم، گفت: همه کالاها و خدمات هر روز گران‌تر می‌شود و این یک اشکال در اقتصاد کشور است. این مرجع تقلید افزود: قیمت‌گذاری منطقی کالاها و خدمات امری ضروری است در حالی که می‌بینیم در کشور ما هر کالا در هر منطقه دارای قیمت خاصی است و این امر نشان می‌دهد نظارتی بر فروش وجود ندارد. این مرجع تقلید در ادامه سخنان خود گفت: بارها گفتمتای و فتوا داده‌ام که یارانه جزو بیت‌المال است و کسانی که تمکن مالی دارند حرام است از آن استفاده کنند ولی به این مسائل عمل نمی‌شود؛ اگر وکلای مردم در مجلس شورای اسلامی با یکدیگر متحد باشند دولت هم به نصایح و مصوبات آنها عمل می‌کند.

اخبار

اوباما تحریم‌ها علیه ایران را یک سال دیگر تمدید کرد

باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا وضعیت اضطراری ایران را برای یک سال دیگر تمدید کرد. به گزارش تسنیم، اوباما در حالی پنجشنبه گذشته تحریم‌های موجود علیه ایران را یک سال دیگر تمدید کرده است که پیشرفت قابل توجهی در مذاکرات مربوط به برنامه هسته‌ای تهران حاصل شده است. اوباما با انتشار پیامی برای کنگره که از طریق دفتر سخنگوی کاخ سفید منتشر شده، تأکید کرد: اقدامات و سیاست‌های دولت ایران، همچنان تهدیدی غیرعادی و فوق‌العاده برای امنیت ملی، سیاست خارجی و اقتصاد آمریکا به شمار می‌رود. وی افزود: بنابراین، مطلق با بند ۲۰۲ قانون وضعیت‌های ملی، من به مدت یک سال دیگر وضعیت فوق‌العاده نسبت به ایران را تمدید می‌کنم. رئیس‌جمهور آمریکا همچنین بر اهمیت مذاکرات بر سر برنامه هسته‌ای ایران بین تهران و ۵۰۱ تأکید کرده است. وی به طرح مشترک اقدام بین ایران و ۵۰۱ اشاره کرد که از ۲۰ ژانویه ۲۰۱۴ میلادی اجرای آن آغاز شد. اوباما افزود: برای نخستین بار در ۱۰ سال گذشته، ایران موافقت کرده است تا اقدامات خاصی را برای جلوگیری از پیشرفت اجزای برنامه هسته‌ای خود انجام دهد. آمریکا با متهم کردن ایران به تلاش برای دستیابی به سلاح هسته‌ای، وضعیت فوق‌العاده ملی ایران را که در ۱۵ مارس ۱۹۹۵ میلادی اعلام شده، هر سال تمدید کرده است.

گروهک منافقین برای سقوط بغداد به داعش چشم امید داشتند

یکی از اعضای سابق گروهک تروریستی منافقین با اشاره به دیدارهای سرکردگان این گروه با تروریست‌های داعش در عراق و سوریه، فاش کرد که گروهک منافقین امیدوار بود در پی تسلط داعش بر موصل، بغداد به دست این گروه سقوط کند. به گزارش تسنیم، «فرهادعلی حسین‌نژاد» مترجم سابق مسعود سوری سرکرده گروهک منافقین سابق کرد که سرکردگان منافقین با داعش در سوریه و عراق روابط مستحکمی داشته و دارند و در همین ارتباط مریم جوی با یکی از همپیمانان داعشی‌ها در سوریه دیدار کرد و گروهک منافقین نیز یک سال قبل پس از عسکرهاى آن را در پایگاه‌های اینترنتی خود منتشر کرد. وی در توضیح این مطلب افزود: «گروهک منافقین از همان آغاز اشغال موصل به دست داعش ضمن حمایت از این گروهک، تسلط آن بر موصل را انقلاب مردمی عراقی به دست نیروهای انقلابی عسایر برشمرد و اکنون نیز به تسلط داعش بر سراسر عراق پیوسته سقوط بغداد چشم‌امید دوخته است». این عضو سابق گروهک منافقین در ادامه گفت: منافقین که همواره آمریکا را به حمله به ایران تشویق می‌کنند، چند روز پیش نیز مدعی شدند اسرار هسته‌ای جدیدی را دربرساره ساخت می‌توانم از سوی ایران به اختیار دارند، به این امید که با این کار آمریکا را به حمله به ایران تشویق کنند. به گفته حسین‌نژاد، گروهک منافقین همچنین امیدوار بود داعش راه را برای حمله آنان به ایران و سرنگونی نظام حاکم آن با حمایت و استقبال آمریکا فراهم کند.

رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان کردند

نامه سناتورها؛ نشانه فروپاشی آمریکا



حاضر در متن زندگی ملت‌هاست که ملت ایران با انقلاب اسلامی پرچمدار ایجاد، تثبیت و تقویت آن شده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تبدیل اسلام‌هراسی از تهدید به فرصت را کاملاً ممکن دانستند و افزودند: تلاش بی‌وقه برای ترساندن ملت‌ها و جوانان از اسلام، این پرشس را در کانون توجه افکار عمومی جهان قرار می‌دهد که علت این همه هجوم و حمله به اسلام چیست؟رهبر انقلاب پاسخ صحیح به این پرشس را از طریق ارائه اسلام ناب به ملت‌ها، دربردارنده بر کات بی‌پایان برشمردند و افزودند: باید همه توان خود را در این راه بکار بگیریم. ایشان در تبیین ویژگی‌های اسلام ناب، خاطرنشان کردند: طرح اسلام طرفدار مظلوم و ضد ظالم، جوانان را در هر جای جهان، به ابتهاج به هیجان می‌آورد و به آنان می‌فهماند اسلام در حمایت از مظلومان و بی‌پناهان، برنامه عملی دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، اسلام طرفدار عقلایت، ضد «فشری‌گری و تاجر» و ضد اوها و خرافات را از دیگر ابعاد اسلام ناب برشمردند و افزودند: باید اسلام متعهد در مقابل لالایی‌گری، اسلام حاضر در متن زندگی مردم و مقابل اسلام سکولار، اسلام ریحمت به ضغفا و اسلام جهاد با مستکبران را به جهان معرفی کنیم و از این طریق، پروژه اسلام‌هراسی دشمنان را به فرصتی برای جلب توجه ملت‌ها به اسلام ناب تبدیل کنیم. رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنان‌شان با اشاره به چالش‌های موجود میان ایران و آمریکا و برخی کشورهای اروپایی از جمله موضوع هسته‌ای، افزودند: باید با پرهیز از سطحی‌نگری، چالش‌ها و مشکلات موجود را ریشه‌یابی کرد و از این طریق به راه‌حل منطقی دست یافت. ایشان به‌عنوان یک

رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان عنوان کردند

نامه سناتورها؛ نشانه فروپاشی آمریکا

آمریکایی‌ها همیشه در آستانه زمان تعیین شده برای پایان مذاکرات، لحن خود را سخت‌تر، تندتر و خشن‌تر می‌کنند تا اهداف خود را محقق کنند که باید مراقب این حيله بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سخنان سخیف و مضمنزکننده آمریکایی‌ها در هفته‌ها و روزهای اخیر افزودند: یک دالفتک صهیونیست در آنجا سخنانی گفت، مقامات آمریکایی هم برای اینکه خود را کنار بکشند مطالبی گفتند اما در همان مطالب، ایران را به حمایت از تروریسم متهم کردند که واقعاً حرف خنده‌آوری است. ایشان خاطرنشان کردند: آمریکایی‌ها و همپیمانانشان در منطقه، خبیث‌ترین و جرارترین تروریست‌ها یعنی «داعش» و امثال آن را ایجاد کردند و همچنان آنها را حمایت می‌کنند آن وقت اینگونه کارها را متوجه ملت ایران و نظام اسلامی می‌سازند؛ رهبر انقلاب حمایت صریح دولت آمریکا از دولت جعلی صهیونیست‌ها را یادآوری کردند و افزودند: واشنگتن از دولتی که رسماً به اقدامات تروریستی معترف است به زشت‌ترین شکل ممکن حمایت می‌کند و در عین حال جمهوری اسلامی را متهم می‌کند. رهبر انقلاب نامه اخیر سناتورهای آمریکایی را حاوی نشانه‌های متعدد فروپاشی اخلاق سیاسی در نظام آمریکا برشمردند و افزودند: همه کشورهای جهان طبق مقررات پذیرفته شده بین‌المللی، پس از تغییر دولت‌هایشان نیز به تعهدات خود پایبندند اما سناتورهای آمریکایی رسماً اعلام می‌کنند اگر این دولت برود تعهدات او کان‌لمین تلقی می‌شود، آیا این نهایت فروپاشی اخلاق سیاسی و متلاشی شدن درونی نظام آمریکا نیست؟ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: مقامات جمهوری اسلامی کار خود را بلدند و می‌دانند اگر هم به توافقی برسیم چگونه عمل کنیم که دولت آمریکا بعدها نتواند زیر آن بزند. رهبر انقلاب همچنین به بزرگداشت یاد مرحوم آیت‌الله مهدوی‌کنی او را عالمی عامل و دارای مجاهداتی تأثیرگذار خواندند و غفران و رحمت الهی را برای آن عالم فقید مسألت کردند. پیش از سخنان رهبر انقلاب، آقای یزدی رئیس مجلس خبرگان رهبری گزارشی از برگزاری هفدهمین اجلاس مجلس خبرگان بیان کرد. آیت‌الله یزدی، بررسی روند مذاکرات هسته‌ای و مسائل داخلی کشور، تأکید بر لزوم تحقق عملی اقتصاد مقاومتی و پرهیز از شعارزدگی، ارائه گزارش از جایگاه اسلام در شرایط کنونی جهان و مساله اسلام‌هراسی در غرب و نگرانی از برخی مسائل فرهنگی را از جمله مهم‌ترین محورهای مباحث، نطق‌ها و مذاکرات اعضای مجلس خبرگان در اجلاسیه اخیر بیان کرد.

مثال عینی، به صدمات ناشی از تحریم‌ها اشاره و خاطرنشان کردند: موشکافی دقیق، آشکار می‌کند علت آسیب‌هایی که به‌خاطر تحریم متحمل شده‌ایم، وابستگی کشور به نفت و اقتصاد دولتی و عدم حضور مردم در متن اقتصاد است.رهبر انقلاب با طرح سوالاتی مهم افزودند: آیا اگر اقتصاد کشور و زندگی ملت را به برآمد نفتی وابسته نمی‌کردیم و بدون نفت، این کشور به این مشکلات مبتلا می‌شد؟

مثال عینی، به صدمات ناشی از تحریم‌ها اشاره و خاطرنشان کردند: موشکافی دقیق، آشکار می‌کند علت آسیب‌هایی که به‌خاطر تحریم متحمل شده‌ایم، وابستگی کشور به نفت و اقتصاد دولتی و عدم حضور مردم در متن اقتصاد است.رهبر انقلاب با طرح سوالاتی مهم افزودند: آیا اگر اقتصاد کشور و زندگی ملت را به برآمد نفتی وابسته نمی‌کردیم و بدون نفت، این کشور به این مشکلات مبتلا می‌شد؟

راهبر انقلاب با اشاره به کارآیی این نگاه عمیق و منطقی در مدیریت چالش‌های آشکار و پنهان با زیاده‌خواهان جهانی از جمله مساله هسته‌ای، افزودند: تیم هسته‌ای که رئیس‌جمهور محترم انتخاب کرده ناصفاً خوب، امین، مورد قبول و دل‌سوزند و در حال کار و تلاشند اما با وجود این برادران مردم من نگرانم، چون طرف مقابل حيله‌گر و اهل خدعه و نیرنگ است و از پشت خنجر می‌زند. ایشان با اشاره به یک اشتباه رایج مبنی بر اینکه اشخاص قدرتمند، نیازی به حيله‌گری ندارند، افزودند: برخی فکر می‌کنند آمریکا با این قدرت سیاسی، اقتصادی و نظامی، احتیاجی به نیرنگ و مودبگری ندارد اما برخلاف این تصور، آمریکایی‌ها به حيله و فریب نیاز فراوانی دارند و آنان هم همین‌گونه عمل می‌کنند و این واقعیت، ما را نگران می‌کند. رهبر انقلاب با تأکید بر مراقبت از شگردهای آمریکایی خاطرنشان کردند:

اظهارات مشکوک دستیار روحانی در حال تبدیل به مشکل دیپلماتیک و امنیتی علیه ایران است

فتنه یونسی

نما
عنوان: یونسی تصویر ایران قهرمان را خراب کرد
عبدالباری عطوان، نویسنده معروف منطقه در واکنش به اظهارات یونسی که بغداد را پایتخت ایران خوانده، گفت: این اظهارات یونسی که با لحنی متکبرانه ایراد شده، این ادعا را که تهدید ایران علیه منطقه است، تقویت می‌کند. عطوان ادامه داد: وقتی چنین اظهاراتی توسط یک مقام دولت اصلاح‌طلب و میانه‌رو بیان می‌شود، در واقع باعث می‌شود ادعای انگیزه‌های سلطه‌طلبانه از سوی ایران در منطقه تقویت شود. این نویسنده معروف جهان عرب تصریح کرد: در حالی که بیشتر ملت‌های عربی، ایران را قهرمانی در برابر اشغالگری‌های اسرائیل و توطئه‌های تجزیه‌طلبانه آمریکا قلمداد می‌کنند ولی اظهارات یونسی در زمانی که مستشاران نظامی ایران در عراق حضور نظامی دارند، تصور خوب این ملت‌ها از ایران قهرمان را تخریب کرد. ما می‌گوییم هیچ فریبی برای البغدادی، سرکرده داعش با یونسی وجود ندارد. عطوان تأکید کرد: اگر دولت ایران می‌خواهد خود را از مواضع اینچنینی تبرئه کند، باید یونسی را از سمتش برکنار کند چرا که ادامه فعالیت یونسی در سمتش به معنای همراهی دولت متبوعش با این مواضع است.

و با یک ماله‌کشی ساده نتوان آن را جبران کرد، نکته قوی توجه در این بین، بیان چنین اظهارنظراتی است که سال‌ها به‌عنوان وزیر اطلاعات سابق یکی از مهم‌ترین نهادهای امنیتی کشور مشغول به کار بوده است. آگاهی‌به ابتدایی‌ترین مباحث امنیتی و استراتژیک کفایست تا کسی چنین اظهارنظر غیرحقوقی، نسنجیده و برخلاف امنیت ملی از زبانش جاری نشود؛ اما بیان چنین سخنی از زبان کسی که سکان دستگاه عرض و طویل اطلاعات را به عهده داشته است موضوعی عجیب است که بتوان به‌سادگی از کنار آن گذشت و صرفاً تذکر یا اصلاحیه‌دادن‌های رسانه‌ای نمی‌تواند جبران مافات در این باره باشد.

▶ لطمه سخنان یونسی به تحولات منطقه
اگرچه علی یونسی سخنان خود را در رابطه با ارتباط ایران و عراق قطع کرده و از عراق به‌عنوان پایتخت امپراتوری ایران یاد کرده بود، این موضوع قطعاً ضربه محکمی به همه تحولات منطقه خواهد بود چرا که وقتی سخنان نسنجیده دستیار ویژه رئیس‌جمهور اساس حمایت ایران از عراق را که بر مبنای نگاه ایدئولوژیک قرار دارد مورد هدف قرار داده و به موضوعات سیاسی و مسوودگشایی و نیز مسائل قومی می‌کشاند این بهترین خوراک برای رسانه‌های ضدايراني بویژه در منطقه مانندالعربيه و الجزیره خواهدبود تا سخنان یونسی را به تسویه‌حساب خود با جریان مقاومت تبدیل کنند.

خطبه

واکنش خطیب جمعه تهران
به اظهارات نسنجیده یونسی
ایران حامی تمامیت ارضی عراق است
آیت‌الله سیداحمد خامنی، خطیب موقت نماز جمعه دیروز تهران در خطبه‌های نماز جمعه پایتخت گفت: ایران حامی تمامیت ارضی عراق است و کمک‌های ایران به این کشور برای این است که دشمنان را در تجزیه عراق ناکام بگذارد. ما نه تنها مرزهای عراق را به رسمیت می‌شناسیم بلکه مرزهای همه جهان و مرزهای بین‌المللی را محترم می‌شناسیم و فقط یک رژیم را زیر این آسمان، رژیم جعلی، اشغالگر و غاصب می‌دانیم که آن هم رژیم صهیونیستی اسرائیل است.

فتنه

ساعت صفر عملیات تکریب اینجا یونسی!

سیدعلی هدایتی: حقیقتاً نمی‌توان آنچه علی یونسی با آن اظهارات نسنجیدهاش طی روزهای اخیر در منطقه و بویژه در عراق به‌وجود آورد را تنها در قالب یک اظهارنظر پانخته یا یک اشتباه ساده دید. باید به عبدالباری العطوان، نویسنده سرشناس مصری حق داد مدعی شود اظهارات یونسی سطحی و نتیجه یک اشتباه زبانی نیست. او سلیقه اسطنی و نیز جایگاه زبانی او نزد رئیس‌جمهور ایران را شواهدی می‌داند که باعث می‌شود نتوان به‌سادگی از کنار این اظهارنظر نسنجیده یونسی گذشت. یونسی رئیس‌دستگاه امنیتی در دولت اصلاحات بود و به‌عنوان یکی از عناصر امنیتی دوم‌خردادی‌ها به شمار می‌رود، شاید گزینه اول روحانی برای وزارت اطلاعات هم بوده باشد. در فتنه ۸۸ نام او هم مطرح و گفته شد فرزند او مدتی دستگیر شده بود. به هر حال او یک فرد امنیتی است، سوابق فراوانی در این حوزه دارد و شاید به دلیل آشنایی او با مباحث امنیتی است که حسن روحانی او را به‌عنوان دستیار ویژه خود در حوزه اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی منصوب کرده است. حوزه‌های که دولت یازدهم نشان داده است توجه ویژه‌ای به آن دارد. برخی اقدامات آقای یونسی در کردستان و سیستان و بلوچستان از نظرها پنهان نمانده است و… بسیار سادهانگاره است اگر تصور شود فردی با این مختصات، نتواند درک کند که وقتی می‌گوید «حداقل پایتخت مااست» این جمله چه تأثیری در عراق دارد و دامنه منطقه خاورمیانه خواهد داشت. کما اینکه هم‌اکنون رسانه‌های ضدايراني که از بدو پیدایش، سیاست ایران‌هراسی و تعمیق اختلافات قومی و مذهبی را در دستور کار خود قرار داده‌اند، طی روزهای گذشته مانور گسترده‌ای بر این اظهارنظر نسنجیده دستیار ویژه رئیس‌جمهور ایران انجام داده‌اند! شوربختانه باید این واقعیت را پذیرفت

که اظهارنظر آقای یونسی می‌تواند اثرات مخربی بر ذهنیت افکار عمومی مردم منطقه نسبت به ایران داشته باشد. در روزهایی که سرداران ایرانی در خط مقدم جنگ کشور همسایه با دشمن حیوان‌صفت می‌جنگند؛ دنیا مشاهده می‌کند که حکومت ایران برای حفظ تمامیت ارضی همسایه، فرزندان خود را هدیه می‌دهد؛ این روزها که فتنه داعش تقریباً برای افکار عمومی منطقه آشکار شده و همه می‌دانند ماهیت این فتنه و مبدأ پیدایش آن چیست؛ همه با دیده احترام به ایران می‌نگرند که مردانه در حال دفاع از مردم مسلمان منطقه است. جمهوری اسلامی ایران با ورود به ماجرای فتنه داعش و حضور تأثیرگذار برای مقابله با این فتنه، به همه مسلمانان منطقه نشان داد که نقش برادری خود را بموقع ایفا می‌کند؛ مسلمانان منطقه با چشمان خود دیده و با تمام وجود لمس کردند که این پناهگاه کشورهای اسلامی است. خطر چه اسرائیل باشد و چه آمریکا، چه داعش باشد و چه النصره، این ایران است که بدون چشم‌داشت وارد میدان شده و از همکیشان خود دفاع می‌کند. در مقابل این رفتار ایران، دشمن همواره تلاش کرده است دفاع ایران از عراق و سوریه را با ادعاهایی مانند قصد ابراهیم برای کشورگشایی و… مخدوش کند. این همه رزمندگان عراقی و سوری به مواضع تروریست‌ها، آنها همواره نعره‌های قومیتی می‌زند تا آخرین زور خود را برای ایجاد و تحریک احساسات قومی و قبیله‌ای بزنند؛ درست در چنین شرایطی و در روزهایی که با انسجام مردم و ارتش عراق، عملیات تکریب آغاز شد و با پیروزی مردم در کمک این نبرد، رویای عراق بدون داعش دارم به کمک سرداران ایرانی رنگ‌واقعبت می‌گیرد، دستیار ویژه رئیس‌جمهور ایران می‌گوید عراق پایتخت ایران است و اینگونه عرق رزمندگان شیعه را خشک می‌کند؛ اینها رزمندگان بلکه دولتمردان عراقی نیز اکنون متحیرند که این اظهارنظر را چگونه جمع کنند و در مقابل نبیشتنندهای بعضی‌ها و دوستان سعودی چه حرفی بزنند؛ تاسف‌انگیزتر اینکه حدود یک هفته از این اظهارنظر دستیار رئیس‌جمهور می‌گذرد و هنوز دستگاه دیپلماتسی ایران نیز سکوت کرده است؛ برآوردهای سیاسی و امنیتی درباره وی و هدف یونسی چیزهایی می‌گوید که خوشایند نیست اما شاید همان اصطلاح معروف «فضنفر» بتواند فعلاً پوششی باشد بر این ماجرا اما همه می‌دانند اظهارنظر یونسی چه کسانی را خوشحال کرده است.

راهبر انقلاب با اشاره به کارآیی این نگاه عمیق و منطقی در مدیریت چالش‌های آشکار و پنهان با زیاده‌خواهان جهانی از جمله مساله هسته‌ای، افزودند: تیم هسته‌ای که رئیس‌جمهور محترم انتخاب کرده ناصفاً خوب، امین، مورد قبول و دل‌سوزند و در حال کار و تلاشند اما با وجود این برادران مردم من نگرانم، چون طرف مقابل حيله‌گر و اهل خدعه و نیرنگ است و از پشت خنجر می‌زند. ایشان با اشاره به یک اشتباه رایج مبنی بر اینکه اشخاص قدرتمند، نیازی به حيله‌گری ندارند، افزودند: برخی فکر می‌کنند آمریکا با این قدرت سیاسی، اقتصادی و نظامی، احتیاجی به نیرنگ و مودبگری ندارد اما برخلاف این تصور، آمریکایی‌ها به حيله و فریب نیاز فراوانی دارند و آنان هم همین‌گونه عمل می‌کنند و این واقعیت، ما را نگران می‌کند. رهبر انقلاب با تأکید بر مراقبت از شگردهای آمریکایی خاطرنشان کردند: